
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta Comunale) 
 

Deliberazione n.18  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE INTERVENTI 
STRUTTURALI DI MIGLIORAMENTO SISMICO RELATIVI ALLA 

DELEGAZIONE COMUNALE SITA IN MONTEPAONE LIDO – PIAZZA SAN 

FRANCESCO – SEDE C.O.C. DELLA PROTEZIONE CIVILE. AI SOLI FINI DELLA 

RICHIESTA DI CONTRIBUTO.                                                                                                      
 

 
L’anno Duemilaquindici, il giorno ventiquattro del mese di Febbraio, alle ore 12:00 nella Sede 
Comunale, in assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, assume la presidenza 
nella qualità di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con Decreto del 
Prefetto di Catanzaro n. 64056 del 25/07/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
 
                                          IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area urbanistica, allegata alla presente di 
cui forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dell’Area 
Urbanistica e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 
267/2000; 
Visti: 

-     il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
-     lo Statuto Comunale Vigente; 

   
  

DELIBERA  

 
1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 

Responsabile dell’Area urbanistica ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE INTERVENTI STRUTTURALI DI MIGLIORAMENTO  SISMICO 
RELATIVI ALLA DELEGAZIONE COMUNALE SITA IN MONTEPAO NE LIDO – 
PIAZZA SAN FRANCESCO – SEDE C.O.C. DELLA PROTEZIONE  CIVILE  . AI 
SOLI FINI DELLA RICHISTA DI FINANZIAMENTO  , che se pur non allegato alla 
presente ne formaù parte integrante e sostanziale, 

2) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  
134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000; 

       
 
  
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                                         IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 ( Dott.ssa Cinzia SANDULLI)           ( Dott. Francesco GIACOBBE) 
 



 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(con i poteri della Giunta Comunale) 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE INTERVENTI 

STRUTTURALI DI MIGLIORAMENTO SISMICO RELATIVI ALLA DELEGAZIONE 

COMUNALE SITA IN MONTEPAONE LIDO – PIAZZA SAN FRANCESCO – SEDE 

C.O.C. DELLA PROTEZIONE CIVILE. AI SOLI FINI DELLA RICHIESTA DI 

CONTRIBUTO.                                                    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA 

 

Vista l’ OCDPC 171 DEL 19/06/2014 “contributi per gli interventi di prevenzione del rischio 
sismico per l'anno 2013” che regola le modalità di finanziamento degli interventi di prevenzione del 
rischio sismico previsti dall’art.11 della legge 77 del 24 giugno 2009, da realizzare con i fondi resi 
disponibili per l’annualità 2013; 
Vista la manifestazione d’interesse emessa dalla Regione Calabria Dip. 9 Settore 2  per la 
concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi strutturali di rafforzamento locale o 
di miglioramento sismico o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse 
strategico e delle opere infrastrutturali rivolto ai Comuni e alle Provincie che rientrano nell’elenco 
di cui all’allegato 7 del OCDPC 171/2014 del 19.06.2014; 
Accertato che il Comune di Montepaone rientra  tra i Comuni presenti nell’allegato di cui sopra; 
Visto il progetto preliminare “interventi strutturali di miglioramento sismico relativi alla 
delegazione comunale sita in Montepaone Lido Piazza San Francesco da Paola – sede C.O.C. della 
Protezione Civile redatto dal Responsabile del ufficio tecnico Geom. Francesco Ficchì per un costo 
complessivo di € 326.000,00  Iva inclusa necessario per partecipare alla Manifestazione d’interesse 
di cui sopra con annessa documentazione che presenta il seguente preventivo sommario di spesa: 
 
PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA  
 IMPORTO  
OPERE PROVVISIONALI               € 10.000,00 
DEMOLIZIONI                € 10.000,00 
RIPRISTINO DI OPERE MURARIE E TINTEGGIATURA                € 20.000,00 
INTEVENTI STRUTTURALI RAFFORZAMENTO LOCALI                € 60.000,00  
PAVIMENTI E RIVESTIMENTI               €  25.000,00 
INTONACI E ISOLAMENTO               € 20.000,00 
PACCHETTO COPERTURA               €  80.000,00 
SMONTAGGIO–INSTALLAZIONE PANNELLI 
FOTOVOLTAICO 

               € 10.000,00 

OPERE VARIE                € 5.000,00 
SISTEMA DI VIDEO SORVEGLIANZA                € 20.000,00 
IMPORTO SULLA SICUREZZA                  € 5.200,00 
IMPORTO SULLA MANODOPERA                 € 26.000,00 
SPESE TECNICHE E GENERALI IVA AL 22% ART. 12 DPR 21-
12-1999 N°554 E SUCCESSIVI 

               € 40.000,00 

IVA SUI LAVORI                € 26.000,00 
COSTO TOTALE DELL’INTERVENTO              € 326.000,00 



 
   Acquisiti i pareri preventivi favorevoli di cui agli art. 49 come 1 e 147 bis comma 1 del Dlgs n 
267/2000;  
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- VISTO il D. lgs n. 163/2006; 

Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 
 

P R O P O N E     
 

Per i motivi esposti in narrativa che si riportano integralmente: 
 

1.  Di approvare il progetto preliminare “interventi strutturali di miglioramento sismico 
relativi alla delegazione comunale sita in Montepaone Lido Piazza San Francesco da Paola 
– sede C.O.C. della Protezione Civile redatto dal Responsabile del ufficio tecnico Geom. 
Francesco Ficchì per un costo complessivo di € 326.000,00 Iva inclusa con annessa 
documentazione allegato al presente atto, ai soli  fini della partecipazione alla 
manifestazione di intereresse per la concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di 
interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o, eventualmente, 
di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico e delle opere 
infrastrutturali; 

2. Di inoltrare  la relativa richiesta di partecipazione alla Regione Calabria Dipartimento 9 
Infrastrutture – Lavori Pubblici – Settore 2; 

3. Di dare atto che la presente non comporta impegno di spesa ne diminuzione di entrate; 
4. Di nominare Responsabile del procedimento il Geom. Francesco Ficchì – tecnico 

comunale, responsabile dell’area tecnica; 
5. dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.  

Montepaone li, 24.02.2015           

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                             ( Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 25/02/2015 al 12/03/2015 
 
                                IL SEGRETARIO GENERALE 
                                 Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__x__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                               IL SEGRETARIO GENERALE                             

                                                                                                                         
                 

 


